ПРОТОКОЛ № 1
заседания  аукционной комиссии по рассмотрению заявок
на участие в аукционе на  право заключения договора
купли-продажи муниципального движимого имущества  находящегося в
собственности Муниципального образования «Шегарский район»
по извещению №260418/0165208/01
с. Мельниково Шегарский район Томская область                                          28.05.2018 года

Место проведения: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Калинина, д.51, каб. № 18.

Время проведения: 10 часов 00 минут.

Аукцион проводится согласно Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями на 29.12.2015), Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Постановления Правительства РФ от 12 августа  2002г. № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящегося в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» и на основании постановления Администрации Шегарского района Томской области  от 25.04.2018 № 335.

В состав комиссии, созданной Распоряжением от 20.10.2015 № 703 (ред. от 12.03.2018 №113) входят 5 человек.
Присутствовали:

Председатель комиссии:  Богданов Е.Б. – Первый заместитель Главы Шегарского

                                            района

Зам. председателя:            Саушкина И.В. – начальник экономического отдела

                                            Администрации Шегарского района

Секретарь комиссии:        Богданова И.В. – ведущий специалист - экономист
                                            Администрации Шегарского района

Члены комиссии:              Сычева И.Б. –главный специалист-экономист

                                            Администрации Шегарского района

Кворум имеется, заседание правомочно.

Общий порядок работы комиссии:
1.Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами для участия 30 мая 2018 года в открытом аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества:

      Лот №1 – Мусоровоз, марка, модель ТС КО 440-4, года изготовления ТС 2004 год, идентификационный номер  (VIN) XVL 48320040000273, цвет кузова (кабины, прицеп) белый, модель, № двигателя 508.10.30262850, шасси (рама) № 433362 3 3473943, кузов (кабина, прицеп) № 433360 30022529, мощность двигателя 110, паспорт транспортного средства 52 КС №463646 от 12.01.2004, О 256 ВЕ.
      Лот №2 – Легковой автомобиль, марка, модель ТС: Шевроле Нива, идентификационный номер  (VIN) Х9L21230050055616, наименование (тип ТС): легковой; категория ТС: В; год изготовления: ТС 2004; модель, № двигателя  ВАЗ2123,0065404; шасси (рама) №: отсутствует; кузов (кабина, прицеп) № 0055616;  цвет кузова (кабины, прицеп) темно-серый металлик;  мощность двигателя 79,6 л.с.; паспорт транспортного средства 63 КУ 723065, регистрационный знак: Е 535 ОМ70RUS.

Начальная цена продажи имущества:
Лот № 1 –  19 000(Девятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС;
Лот № 2 –  120 000(Сто двадцать тысяч) рублей 00 копеек, с у четом НДС.

Задаток в размере 20% начальной  (стартовой)  цены, что составляет:

Лот № 1 –  3 800(Три тысячи восемьсот) рублей 00 копеек;

Лот № 2 –  24 000(Двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек.

2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе.

Слушали  Богданова Е.Б. о  поступлении заявок:
      -аукцион проводится в соответствии с постановлением Администрации Шегарского района Томской области от 25.04.2018 № 335.
      -дата публикации извещения на сайте Российской Федерации http://torgi.gov.ru/ и на сайте Шегарского района www.shegadm.ru – 26.04.2018.
      -дата и время  окончания срока подачи заявок на участие в аукционе - 17 час. 00 мин. 24.05.2018 года.
На момент окончания приема заявок на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи  движимого имущества:
-По Лоту №1 на право заключения договора купли-продажи  движимого имущества были поданы  и зарегистрированы  следующие заявки (бумажный носитель):
Лот № 1:

	№

 пре-
тен-
дента
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Регис-
ный

номер заявки
	Сумма задатка

	Наименование претендента

	1
	21.05.2018
	11-57
	1
	3800,00
	Николаев  Константин  Геннадьевич

	2
	21.05.2018
	12-10
	2
	3800,00
	Курбатов Илья Юрьевич

	3
	23.05.2018
	10-04
	3
	3800,00
	Петров Денис Александрович

	4
	24.05.2018
	11-58
	4
	3800,00
	Полякова Наталья Николаевна

-По Лоту №2 заявок не поступало.

      Заявки по Лоту №1 поданы Претендентами в установленный в информационном сообщении срок.  Предоставленные  Претендентами документы, приложенные к заявкам, соответствуют установленным требованиям.

      Отозванных заявок на участие в торгах нет.

      Факт поступления установленной суммы задатка от Претендентов подтверждается выписками с лицевого счета Муниципального казённого учреждения «Администрация Шегарского района».

         Рассмотрев поступившие заявки, комиссия постановила:

- по Лоту №1:
	   Регистрационный №  заявки
	Наименование претендента
	Допуск
	Отказ (причины)

	1
	Николаев  Константин  Геннадьевич
	Допущен
	---------------

	2
	Курбатов Илья Юрьевич
	Допущен
	---------------

	3
	Петров Денис Александрович
	Допущен
	---------------

	4
	Полякова Наталья Николаевна
	Допущен
	---------------

- по Лоту №2 аукцион на право заключения договора купли-продажи  движимого имущества признать  несостоявшимся  по причине  отсутствия заявок.
     Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте торгов: www.torgi.gov.ru  и  на сайте Шегарского района www.shegadm.ru.

Подписи:

Председатель Комиссии:         _______________ / Богданов Е.Б./

Зам. председателя:                    _______________ /Саушкина И.В./

Секретарь комиссии:               _______________ / Богданова И.В./

Члены комиссии:                    _______________ / Сычева И.Б./